ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ
09.11.2016                                                                                                  № 218 -од

г. Зея

Об итогах муниципального этапа
областного заочного фотоконкурса
«Семейный альбом»

С целью укрепления духовно-нравственных традиций семейных
отношений, поддержки семьи, материнства, отцовства и детства отделом
образования администрации города Зеи, МБО ДО ДДТ «Ровесник» с
01.09.2016 по 01.11.2016 года проведён муниципальный этап  областного
заочного фотоконкурса «Семейный альбом»  (далее -  конкурс).

На конкурс были представлены работы следующих образовательных
организаций: МОБУ ЦО,  МОБУ Лицей, МОБУ СОШ № 4, МОБУ СОШ № 5
(справка прилагается).

На основании решения жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи
в номинации «Моя семья в истории страны и Амурской области»,
возрастная группа 7-9 лет:

 за 1 место – Шуманову Лидию, обучающуюся МОБУ СОШ № 4,
руководитель Некрасова Ольга Анатольевна;

2 место – Будько Тимура, обучающегося МОБУ ЦО, руководитель
Маркович Лариса Владимировна;

3 место – Мельникову Полину, обучающуюся МОБУ Лицей,
руководитель Смирнова Ольга Поликарповна.
в номинации «Семейный портрет»,
возрастная группа 7-9 лет:

 за 1 место – Мозжухину Марию, обучающуюся МОБУ Лицей,
руководитель Шушвал Наталья Владимировна;

- Кузину Дарью, обучающуюся МОБУ Лицей, руководитель Бороздич
Наталья Юрьевна;

2 место – Фильчукова Матвея, обучающегося МОБУ СОШ № 4,
руководитель Некрасова Ольга Анатольевна;

– Сипирина Михаила, обучающегося МОБУ СОШ № 5, руководитель
Пикалова Ольга Владимировна;

3 место – Кравцова Максима, обучающегося МОБУ Лицей,
руководитель Шушвал Наталья Владимировна.
возрастная группа 10-13 лет:

за 1 место – Смирнова Глеба, обучающегося МОБУ СОШ № 4,
руководитель Грибанова Татьяна Анатольевна;
в номинации «Семейный фоторепортаж»,
возрастная группа 7-9 лет:

за 1 место – Мозжухину Марию, обучающуюся МОБУ Лицей,
руководитель Шушвал Наталья Владимировна;

2 место – Шулепову Елену, обучающуюся МОБУ Лицей, руководитель
Смирнова Ольга Поликарповна;

3 место – Гончар Артёма, обучающегося МОБУ Лицей, руководитель
Борисова Татьяна Викторовна
возрастная группа 10 – 13 лет:

за 1 место – Горина Владимира, обучающегося МОБУ СОШ  № 4.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и призёров  муниципального этапа областного заочного фотоконкурса
«Семейный альбом»:

- Маркович Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОБУ
ЦО);

- Бороздич Наталье Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ Лицей;
- Борисовой Татьяне Викторовне, учителю начальных классов МОБУ

Лицей;
- Смирновой Ольге Поликарповне, учителю начальных классов МОБУ

Лицей;
- Шушвал Наталье Владимировне, учителю начальных классов МОБУ

Лицей;
- Грибановой Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ

СОШ № 4;
- Некрасовой Ольге Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ

СОШ № 4;
- Пикаловой Ольге Владимировне, учителю начальных классов МОБУ

СОШ № 5.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа фотоконкурса «Семейный альбом».

4. Направить до 11.11.2016 работы обучающихся на областной заочный
фотоконкурса «Семейный альбом».

5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на
Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи».

Начальник отдела                                                                                           О.В.Максимишина

Приложение

СПРАВКА
по итогам муниципального этапа  областного заочного фотоконкурса

«Семейный альбом»

02.11.2016г.                                                                                                        г.Зея

На основании положения областного заочного фотоконкурса

«Семейный альбом»   01.11.16  были подведены итоги муниципального этапа
областного заочного фотоконкурса «Семейный альбом» (далее Конкурс)
организованного ГАУ ДПО «АмИРО».

Конкурс проводился с целью крепления духовно-нарвственных
традиций семейных отношений, поддержки семьи, материнства, отцовства и
детства.

Задачи Конкурса:
- популяризация семейных трудовых традиций, семейных фотоархивов;
- духовно-нравственное воспитание обучающихся средствами

фототворчества;
- выявление и поддержка талантливых и одарённых детей в области

фотоискусства;
- пропаганда семейных традиций.
Состав жюри муниципального этапа Конкурса:
Воробьева Ульяна Александровна, ИП «Улитка» (фотостудия) -

председатель жюри;
Ещенко Елена Нотовна - старший методист МКУ «Центр по

обслуживанию бюджетных  и автономных учреждений города Зеи»;
Шадрина Ирина Людвиговна – зам. директора по УВР МБО ДО ДДТ

«Ровесник».
В конкурсе приняли участие обучающиеся  образовательных

организаций города:  МОБУ ЦО -1 чел.; МОБУ Лицей – 18 чел., МОБУ СОШ
№ 4 – 9 чел.; МОБУ СОШ № 5 – 1 чел.

На конкурс было представлено более ста фотографий, которые
рассматривались согласно критериям положения областного заочного
фотоконкурса «Семейный альбом»:

- эстетическое качество работы, композиционное и цветовое решение;
- техническое качество, качество цифровой обработки;
- оригинальность решения;
- точность соответствия номинации.
Работы предоставляются в виде цветных или чёрно-белых фотографий

форматом А4 отпечатанных на фотобумаге (без деформаций).

К участию в конкурсе были приглашены обучающиеся образовательных
организаций в возрасте от 7 до 17 лет. Работы оценивались по трем возрастным
группам и трем номинациям.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
Номинация «Моя семья в истории страны и Амурской области»

(фотоснимки из семейных архивов как часть истории страны и развития
Амурской области):

7-9 лет
1 место – Шуманова Лидия, МОБУ СОШ № 4, (руководитель Некрасова

Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4);
2 место – Будько Тимур, МОБУ ЦО, (руководитель Маркович Лариса

Владимировна, учитель начальных классов МОБУ ЦО);
3 место – Мельникова Полина, МОБУ Лицей, (руководитель Смирнова

Ольга Поликарповна, учитель начальных классов МОБУ Лицей).
10-13 лет
В данной возрастной категории работы не представлены.
14-17 лет
В данной возрастной категории места не присуждались.
Номинация «Семейный портрет» (событийные снимки,

раскрывающие семейные увлечения, совместный труд и отдых):
7-9 лет
1 место – Мозжухина Мария, МОБУ Лицей, (руководитель Шушвал

Наталья Владимировна, учитель начальных классов МОБУ Лицей);
1 место – Кузина Дарья, МОБУ Лицей, (руководитель Бороздич Наталья

Юрьевна, учитель начальных классов МОБУ Лицей);
2 место – Фильчуков Матвей, МОБУ СОШ № 4, (руководитель

Некрасова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4);
2 место – Сипирин Михаил, МОБУ СОШ № 5, (руководитель Пикалова

Ольга Владимировна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 5);
3 место – Кравцов Максим, МОБУ Лицей, (руководитель Шушвал

Наталья Владимировна, учитель начальных классов МОБУ Лицей).
10-13 лет
1 место – Смирнов Глеб, МОБУ СОШ № 4, (руководитель Грибанова

Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4);
2 и 3 место – не присуждались.
14-17 лет
В данной возрастной категории работы не представлены.
Номинация «Семейный фоторепортаж» (серия фотографий на одну

тему):
7-9 лет
1 место – Мозжухина Мария, МОБУ Лицей, (руководитель Шушвал

Наталья Владимировна, учитель начальных классов МОБУ Лицей);
2 место – Шулепова Елена, МОБУ Лицей, (руководитель Смирнова

Ольга Поликарповна, учитель начальных классов МОБУ Лицей);

3 место – Гончар Артём, МОБУ Лицей, (руководитель Борисова Татьяна
Викторовна, учитель начальных классов МОБУ Лицей);

10 – 13 лет
1 место – Горин Владимир, МОБУ СОШ  № 4;
2 и 3 места не присуждались.
По итогам Конкурса победители и призёры конкурса награждены

дипломами Отдела образования администрации города Зеи и МБО ДО ДДТ
«Ровесник». Работы победителей и призёров направлены для участия в
областном заочном фотоконкурсе «Семейный альбом».

Директор                                                                                              И.П. Коренек
МБО ДО ДДТ «Ровесник»

Кравцова Е. В.
2 28 98

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ
	С целью укрепления духовно-нравственных традиций семейных отношений, поддержки семьи, материнства, отцовства и детства отделом  образования администрации города Зеи, МБО ДО ДДТ «Ровесник» с 01.09.2016 по 01.11.2016 года проведён муниципальный этап  об...